
Den Země – den v přírodě 

      Stalo se již tradicí využít oslav Dne Země k uskutečnění projektu zaměřeného na 

environmentální výchovu. Ten letošní s názvem „V lese“ je podpořen z grantu Olomouckého 

kraje. Žáci ze ZŠ Hranické se v rámci projektu zapojí do programů lesní pedagogiky. Cílem 

těchto aktivit je umožnit žákům praktické poznávání přírody, využití získaných vědomostí a 

získání dalších znalostí a zkušeností z oblasti ochrany přírody.  

19. a 20. dubna se žáci druhého stupně vypravili do Valšovic, kde si pro ně připravili program 

lesní pedagogiky studenti SLŠ v Hranicích pod vedením zkušených lesních pedagogů. Na tuto 

akci přispělo i Sdružení rodičů zaplacením poplatku za program. Žáci ve skupinkách 

procházeli les, seznámili se s druhy používaných map, zapojili se do úklidu po těžbě dřeva, 

měřili průměr a výšku stromů. Aktivně se zapojili do her, při kterých poznávali nástroje 

používané při práci v lese, lesní rostliny i živočichy.  

Po návratu z lesa se v odpoledních hodinách dobrovolníci z řad žáků i učitelů vydali na 

tradiční jarní úklid přírody, který probíhá ve spolupráci s Technickými službami. I letos jsme 

naplnili kontejnery odpadky, které jsme posbírali v okolí Škrabalky i na obou březích řeky 

Bečvy. Nejvíc žáků se zúčastnilo ze třídy 7. A, která tak získala plný počet bodů do mezitřídní 

soutěže. 

                                                                                                                 Mgr. Lenka Fišbachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


